הערעורים מעלים שאלות משותפות ועקרוניות, שבגינן ביקש היועץ

המשפטי לממשלה מיוזמתו להציג את עמדתו, ומשכך אדון בשני הערעורים במאוחד.

רקע כללי

בשנת 1953 הוקמו שתי מעברות: חצור א' וחצור ב', ובשנת 1956 הוכרז היישוב .2

חצור הגלילית כמועצה מקומית.

בשנת 2014 פורסמו חוק העזר לחצור הגלילית (סלילת רחובות), התשע"ה-2014

וחוק העזר לחצור הגלילית (תיעול), התשע"ה-2014 (להלן בהתאמה: חוק העזר סלילה

ו-חוק העזר תיעול). כמו ברשויות מקומיות רבות, קודם לחקיקת חוק העזר סלילה,

שהעביר את המועצה לעידן ההיטל, חל משטר של דמי השתתפות, בהתאם להוראות חוק

העזר לחצור (סלילת רחובות), התש"ך-1960 (להלן: חוק העזר הישן) שפורסם ביום

16.6.1960. אשר לנושא התיעול, הרי שעד להתקנת חוק העזר תיעול, לא היה חוק עזר

בנושא.

המקומיות (חיוב המדינה בסלילת רחובות), התשכ"ב-1962 (המטיל על המדינה חובת

תשלום לרשות המקומית בגין סלילה) הוא מאוחר בזמן למועד ביצוע הסלילה.

גם הטענה לביצוע עבודות פיתוח בסביבת המרפאה חלף תשלום דמי השתתפות

נדחתה, לאחר שבית המשפט לא מצא במסמכים שהוגשו על ידי קופת חולים כי זו ביצעה

בעצמה עבודות באזור המרפאה. נקבע כי המו"מ שהתנהל בשנות החמישים בין קופת

נטען כי אמנם לא היה בעבר חוק

עזר ביחס לתיעול, אך חוק העזר הישן קבע תשלום דמי השתתפות גם בגין עבודות תיעול.

לעניין "חזקת תשלום קודם", קופת חולים ביקשה להקיש מההסדר שנקבע על

ידי רשות המים ביחס לתשתיות מים וביוב במסגרת כללי תאגידי מים וביוב (דמי הקמה

למערכות מים ולמערכות ביוב), התשע"ה-2015 (להלן: כללי תאגידי המים דמי הקמה).

בכללים אלה נקבע כי קיומה של תשתית שהוקמה כדין ומשרתת את הנכס יוצרת חזקה

כי שולמו בגין שטחי הקרקע והבניה היטלי פיתוח. הוראות אלה מונעות הוצאת דרישות

לחיוב בדמי הקמה לנכסים קיימים שכבר מחוברים לתשתיות מים וביוב, אפילו בוצעו

עבודות תשתית חדשות.

בע"מ נ' עיריית רחובות (16.2.2021) (להלן: עניין גינדי), שם נקבע כי על פי חוק העזר

ניתן לחייב בעלי זכויות בנכסים בתשלום היטל שצ"פ כאשר קיימת זיקת הנאה בין

נכסיהם ובין השצ"פ, ללא תלות במועד בניית הנכסים.

בעבר היה גם היטל ביוב, אך בעקבות הרפורמה במשק המים, וחלף ההסדרים

מכוח חוק הרשויות המקומיות (ביוב), התשכ"ב-1962, נקבע הסדר אחר בחוק תאגידי

מים וביוב, התשס"א-2001 ובכללים שהותקנו על פיו.

לא כל אימת שבית משפט זה נדרש לנושא היטלי פיתוח, יש להתחיל מבראשית. .39

עם זאת, משבחרה היועצת המשפטית להתייצב בערעורים אלה, פטור בלא כלום אי

אפשר, ולכן אסקור בקצרה, ככל שניתן, את הבסיס לדיון.

(א) התכלית: שלושת היטלי הפיתוח נועדו לממן את התשתיות שבתחומן

הרשות, יש לקבוע כי מניין המועד לתקיפת דרישת התשלום צריך להיות מיום העמדת

כל המידע על ידי הרשות.

איני סבור כך. ככלל, עתירה מינהלית יש להגיש בתוך 45 ימים מיום קבלת

הדרישה. לאחר קבלת כתב התשובה לעתירה, ניתן לפנות בדרישה לפרטים נוספים

בהתאם לתקנה 11 לתקנות בתי משפט לעניינים מנהליים (סדרי דין), התשס"א-2000.

דחייה למועד בלתי ידוע, עד אשר יחליט הנישום כי קיבל את כל המידע הרלוונטי, כפי

שהוצע על ידי קופת חולים, תביא לשיהוי בלתי מוצדק בהגשת עתירות.

לסיכום חלק זה של הדיון: כאשר הרשות המקומית מנפיקה חיוב בהיטלי פיתוח .51

עבור נכסים שמזה שנים מחוברים לתשתיות עירוניות או שחלף זמן רב מאז שבוצעו

"סלילת רחוב" - סלילת כביש ומדרכה או סלילתם של
כביש בלבד או של מדרכה בלבד או רחוב משולב, או
הרחבתם, לרבות עשיית עבודות ומטלות הדרושות
לסלילה או קשורות בה, כולן או חלקן, ובכלל זה תכנון,
פיקוח, ביצוע הסלילה, התקנות מערכות נלוות כדוגמת
תאורה וכל עבודה אחרת הכרוכה בסלילה או הקשורה

בה.

יש חוקי עזר שבהם ההגדרה של "סלילת רחוב" היא רחבה בהרבה מההגדרה

דלעיל. זו, לדוגמה, ההגדרה בחוק עזר לאשקלון (סלילת רחובות), התשע"ג-2013:

"סלילת רחוב" – סלילה, הרחבה, צמצום, הגבהה, ריבוד,
השלמה, תיקון או שינוי אחר של רחוב, בין אם בוצעו
בבת-אחת ובין בשלבים, ובכלל זה גם ביצוע עבודות

כלהלן, כולן או מקצתן: